
Oświadczenie złożone 

przez senatora Marka Martynowskiego 

na 44. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 czerwca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do sekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej Mariana Banasia 

Szanowny Panie Ministrze! 

Na jednym z moich ostatnich dyżurów senatorskich przedstawiciel firmy (…) SA przedstawił mi swoje 

zastrzeżenia do protokołu naczelnika Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Toruniu (w za-

łączniku). 

Firma handlowa (…) działa na rynku (…) od 2004 roku – początkowo w formie jednoosobowej działalno-

ści gospodarczej, a od 2011 roku jako spółka akcyjna. Od grudnia 2014 roku jest spółką notowaną na New 

Connect, a co za tym idzie, cechuje się transparentnością. Główny akcjonariusz, pan J.K., oddał spółce pod 

zabezpieczenie kredytów trzy swoje nieruchomości w postaci dwóch działek budowlanych niezabudowanych 

oraz jednej działki zabudowanej. Pan J.K. pozyskał dla spółki kontakty handlowe, w wyniku których doszło 

do transakcji, które urząd uznaje za fikcyjne, służące wyłudzeniu VAT. Według firmy (…) SA, gdyby tak 

było, pan K. nie zabezpieczałby kredytów prywatnym majątkiem. 

Poza tym: 

– spółka ubezpiecza należności – gdyby firma służyła wyłudzeniom, nie byłoby potrzeby stosowania tego 

typu zabezpieczeń; 

– spółka chce się rozwijać w podstawowej sferze swojej działalności – wprowadzili produkty do Leroy 

Merlin, wygrali 3-letni przetarg na dostawy torfu do Nadleśnictwa R.; 

– spółka zainwestowała również w 30% udziałów w firmie produkcyjnej, pakującej torfy, podłoża i korę – 

to również świadczyć by mogło o prowadzeniu zwykłej, uczciwej działalności zmierzającej do rozwoju, a co 

za tym idzie, generowania zysku, a nie do wyłudzeń podatkowych. 

Przedstawiciele spółki twierdzą także, że nigdy nie zalegali w podatkach ani w składkach ZUS. 

Ewentualna negatywna decyzja urzędu będzie skutkowała opublikowaniem na giełdzie komunikatu, który 

drastycznie wpłynie na wartość akcji firmy. Brak funduszy obrotowych uniemożliwi realizację kontraktów 

oraz innych bieżących zamówień i doprowadzi do upadłości. 

Wobec powyższego bardzo proszę o ustosunkowanie się do zastrzeżeń wobec protokołu naczelnika urzę-

du celno-skarbowego w Toruniu i poinformowanie mnie o dalszych Państwa poczynaniach. 

Z poważaniem 

Marek Martynowski 


